Filius.

**A**upio etiā ſcire cū aīe ſoluunt a corporib; ad que loca ferant vel vbi locent aut ſubſtant.

Ca. XIII. Pater

**D**ē hoc ſcire de: bes q; excepto lymbo puerorū ſine baptiſti ſacramento decedentiū in quo eſt pena dāmmi et nō ſenſuſ tria ſunt potiſſima loca. ad que aīme ſtatū poſt aſſolutionem a corporib; ferunt videlicet infernus purgatorium et regnum celoꝝ. In quib; locis aīe ſcdm meritum vel deſeritū recipiunt. **H**ec vero loca qualia ſint nō poſſunt nobis eſte nota. ſunt ramen ſubſtantib; ſpūa libi. i. animabus congrua et conuenientia. **D**e hoc thomas de aquino ſic dī cit. **Q**uamuis animabus poſt mortem non aſſignēt aliqua corpora quoꝝ ſint bb. iij.

forme & determinati motores. determinans tñ eis quedam loca corporalia pñ quandam pgnuentiam sñ gradus dignitatis eoz. in quibz sunt quasi in loco eo modo quo incorpalia in loco esse pñt sñ q magis vel minus accedunt ad primam substantiam. cuius locus superior pgnuentia deputat. s. deum cuius sedem celu scripture esse denunciat. & ideo aie que sunt in participatione perfecte deitatis in celo esse ponimus. Nam vero que a participatione hmoi impediunt loco contrario dicimus depurati. **E**t sciendum q incorpalia no sunt in loco aliquo modo nobis noto & suero. sñ q dicimus corpora proprie in loco esse. sunt tñ in loco mō substantia spūalibz puenienti. qui nobis pene manifestus esse non pñt. Et sicut in corporalibz est gravitas vel levitas qualiter ad suum locu. qui est firmis modis ipsoz. ita etiā est in aīabo meritum vel temeritum. quibus pueniunt aie ad pñmum vel penā q sunt fines actioni ipsaz. **N**on sicut corpus p grauitates vel levitate statim feret in locu suū nisi pñ beaf. ita & aie statim soluto vinculo carnis p qd in statu viae detineban statim pñmum psequunt vel penā. nisi aliquid impedit sicut interdu impedit psecutione pñmū veniale pctm qd prius purgari oꝝ. ex quo seqꝝ q pñmū differat. Et qz locus deputat sñ congruentiam pñmū vel penē statim ut aīa soluis a corpore vel in infernum demergat. vel ad celos euolat. nisi impedia aliquo reatu quo oportet euolationem diffiri. ut prius aīa purgeat. Et huic veritati auctoritates sacre scripture canonice atestant & patrum documenta scōz. vnde patrarium p heresi est habendum. hec thomas Ex predictis cognoscimur tria esse loca animabus deputata secundum metrum vel temeritum. **F** Et scien-

dum consequenter te pena infernali q pena ipsa infernalis est in loco corporali deorsuz. in quo eternaliter affliguntur omnes reprobi tam homines q spiritus mali. affligenst aut eodem igne corporali qui pcremabit & spūs & corpora. nec tamen illa corpora consumet sed semper affliger alia plus alia minus sñ exigentiam demeritorum. Ignis namq infernalis non omnes equaliter cruciabit. qm ab eodez igne aliꝝ plus alii minus torquebunt sñ q plus vel minus peccauerunt. Quāvis aut ille sit corporeus nec possit agere in spūm ipsum calefaciendo. agit tñ in ipsum ut instrumentum diuine iusticie ipsum lededo & ille dolor est maxime illum ppter potenciaz diuine manus illum ignem mouentis. tum ppter sensibilitate patientis. tum etiā ppter immediationem punctionis. De cuius ignis acerbitate beatus ang. sic dicit. Quantū distat ignis materialis ab igne picto. tñ distat ignis infernalis ab igne materiali. cuius tanta est violentia q si marium vniuersitas fluere in ipsum nec ad modicū refrigeraret. Et sentivita moriunt per culpa in inferno posite earuz moris eternaliter vivet in pena. in qua exīs non solum maiora pcta verum etiam minora tormenta patiendo persoluent. De hoc beatus gregori. xv. mora. sic dicit Cuius hic vita mortua fuerit in culpa. illius etiā moris vivet in pena licet que fecit omnia nec tñ psumet quia cruciat & non extinguitur. moritur & vivit. deficit & subsistit finitum semper & sine fine est. hec solo auditu valde terribilia sunt qto magis passione. graviora tñ tormenta recipiunt illi qui multas iniquitates ex suis pravis desideriis perpetraverunt. Districta oportetis dei iusticia sup-

# Liber .III.

## Dist. III. Ca. XIII.

plicium a reprobis exigit p peruersis  
actibus. et eis malavulg ad verboz retr  
butdem reddit. vt qui de magnis ma  
lis debitoz sunt. supplicij traditi eti  
am nouissimū quadrante soluunt. Illo  
lis em̄ minima pcunf qui maiora in se  
mala districte defleuerunt. Nam quos  
magna premunt etiā minima pariter  
in gehenna affligunt. hcc greg. G  
De igne etiā infernali hugo de scōvis  
eto. sic d̄t In inferno d̄ ignis esse inex  
tinguibilis. et quivt sp̄ ardeat nūtrīm  
to nō eger. et ab inicio mūdi demombo  
eternalē cruciandis preparatus In quo  
. s. igne etiā hostes maligni cū demoni  
bus eternā penā passuri. qz in hac vi  
ta positi ad culpaꝝ eis p̄senserunt. Ad  
hunc infernū aīe sceleratoꝝ a corpibꝝ  
egresse statim retrudunt. hcc hugo.  
In quo etiā inferno erit et est calor ig  
nis. stridor frigoris. tenebre. fumus.  
lactime interiores. aspectus demonū.  
clamor. impropriū. ariditas sitis. fet  
or sulphuris. vermis p̄scie. vincula  
carcer. timor. dolor. pudor. rancor. tri  
sticia. carensia visionis dei. ablatō spei  
oīs salutis In qmbo etiā pena erit af  
flictionis varietas et cū varietate acer  
bitas interminabilis ut ad reprobatorū  
supplicij tormentoz fumus ascendet  
in secula seculorū. H Ubi etiā p̄si  
derandū. p̄t d̄ tho. de aquino q sp̄s  
dānari nūc̄ sunt extra infernū. nisi  
ex dispensatiōe dīnare ad instructōe  
vel exercitiō electoꝝ. vbi cunqz aut ex  
tra infernū sunt sp̄t̄ vident eternum  
ignem inferni. Enī cū ista visio sit im  
mediate affligens. vbi cunqz sunt ab  
igne infernali affliguntur Unde sicut  
gloria elec̄oꝝ non minūs si aliquā ex  
tra celuz empirent̄ sint. ita etiā in nul  
lo minūs pena damnatorū si extra in  
fernū diuina dispensatiōne ponant ad  
ips. Similiter et dyabolus vbi cunqz

fit. sive in aere. sive sub terra. secū tra  
bit tormenta flammaz suarū. lxxv tho.

J Depurgatorio etiā sciendum  
est primo q ille ignis purgatorius sc̄  
est corporalis ignis. per quem tñmodo  
sp̄s iustoꝝ qui in hac vita p̄mam non  
impleuerunt ac satisfactōem p̄dignaz  
affligunt p̄m plus et minus. p̄m q pl̄  
de cremabili ex hac vita traxerint. Et  
affligunt tñ minus grauiter q̄ in infer  
no et grauier q̄ in hoc mundo. non tñ  
ita grauiter quin sperent et sciant se in  
inferno non esse. licet forte p̄ penarū  
magnitudine hoc aliquotiens non ad  
uertant. Hac autē pena ab igne corps  
li afflictia purgant sp̄s a reatibꝝ. scō  
rīs et reliquoꝝ peccatoꝝ. quibꝝ suffici  
enter expurgatis immediate euolant  
et introducunt ad gloriam padisi.